Poggii florentinus Philippo suo S.D.P.

Et verbis tecum/ & postmodū litteris egi: ut velles esse nobis consultor atq;
adūtor in causa Angelī de Geneçano/ ut fiat ciuius: cum ea conditione de qua te
cum locutus sum. Verum adhuc neq; tentatum/ neq; actum est: quia nequaq; tu
bi/ aut Serpaulo visum est tempus id poscere. Nunc constituit rem aggredi: si aco
cedat ad tuum & allorum consilium. Quanq; quidem nunc commode posse sie-
ri dicant. Ideo te rōgo: ut estimes non Angelī/ sed meum negotiū agi. Huic em
cupio satiſfacere propter eius in me benivolētā. Suscipias hanc rem oro: & nos
consilio atq; auxilio adiūta. Multa potes non solum scribendo/ componendo
hoc decretum: sed & stradendo. Serpaulus tecum loquetur hac de re: duo estis
huiusmodi rerum peritissimi/ quos nihil potest fugere. Cura igitur ut intelligam
tuā operam Angelo plurimum profuisse: quod erit mihi gratissimum. Vale.
Rome.

Poggii florentinus Albertho suo S.D.P.

Tantum abest mi Alberthe/ ut grauiſer feram quae a te scribuntur: ut etiam
maximas tibi & habeam & debeam gratias: q̄ me pro tua in me benivolentia &
charitate admonere voluisti eorum/ in quibus me aberralē in meis litteris aibis
tratus es. Non em sum is qui tantū meis viribus confidam: ut non aliorum quos

Excusatio
ria suipius.

LIBER EPISTOLARVM POGGII

q; opibus subleuari velim/atq; adiuuari ad errores vitæ corrigidos. Ille Lacedemonius detrahentis vocibus discere se dicebat/qui admodum fieret emendatione in eo gloriari videbat. Quanto magis mihi iocundè esse debent non detrahentes sed amice monentis atq; arguentis voces. Ille est alisper monitoribus / qui per acta tem est infolens veritatis audiendæ. Ego autem ea sum iam aetate ut acerbe mihi esse non debeant bonorum virorum castigationes. Cum & verum audire utile sit emendari pulchrit. Si enim emendatio morū omnibus est annis necessaria; illorū est tamen maxime meliorē vītē cursus sequi/qui iam vergunt in maturitate. Itaq; nō tibi solum/sed & reliquis agam grām semper/qui errata mea reprehendere voluerit & me reddere certiore vel meliore. Verum ut aſſentiar; postq; ubi gaſtū videtur litteras meas nimirū acerbas ac maledicas fuſſe; itidem & tu mihi concedas volo; ne teſtib; agatur cauſa; nōnullorū facinora & errores mihi ita ſentiendi cauſam prebutiſſe. Neq; enim ita ſum impudens; ut aliquod ſinxerem crimen ad obloquendū; neq; ſcriperim aliquid inauditū / sed ea de quibus aperte disputare licet; cognoſteres me nihil eſſe mētiū. Sed reticebo ea que in honestissime per nouos facta/honeste narrari non poſſunt. Preteribo non quā cogitando aliquis ſuſticipatur; ſed quā hiſce oculis viđi/hiſce aūtib; hauiſi. Ne tamen me omnino auritudinem/aūt harum rerum ignarum putes; patiare paulum me & honeste/ & verbis paucis tuis litteris responderem. Videris mihi multum admirari / & id querens; q; dixerim paucos ex vro ordine reperiſſi bonos. Hoc quippe iuſtissime potest abs te reprehendi. Nam cum veritas dicat. Nullus bonus nisi ſolus Deus; rectius dictum eſſet a me: nullos bonos/q; paucos reperiſſi. Cumq; etiam illud proprieſticum legeris. Omnes dediſſerunt; utiles facti ſunt: non eſt qui faciat bonum; non eſt uic̄ ad unum. nefcio ſi aut te/aut Bernardinum prudenter exceperim; in quo ſi me erraffe volueris/fatebor errorem meum. Sed non agam tecum hoc modo: pinguiorem Mineruam requiriſſe epiftola. Nonne legiſti apud Hieronymū: In omni conditione & ſtat ut optimis permixta ſunt pefſima. Nonne alibi: Omnia præclarā rara. Quid autem præclarū q; virtus / q; bonitas? Nonne alibi: Omnia bonum eſſe. Arduū quippe eſt & diſſicile adiutu; & quo pauci perueniunt. Vnde & Hesiодus. Hesiōdi eſt præclarus ille versus. Ante virtutem Dij ſudarium poſtuere. Altera ſapienſiſſimorū Graecie virorū ſententia. Diſſicile eſt bonum eſſe. Tu me forſan exſtimas; cum quempiam ex veftri confexi ingredi vefte vili atq; abieci a me ſitum illum virum bonum cefere; & cuius acta vita fuerint in ſeculo turpissimis ſtagiis inquinata / hunc veftri mutatione euſtigio vita ſancitatem aſſecutum. Aliud aſſeras oportet; ut quem iudicem bonum. Q. Si nōnullorū mihi nota & comperta ſunt ſcelera: an pro ſacrilegio habendum eſt / ſi quis liberius de eis ad amictum ſcriperit. Hoc eſt; in quo multorum ſuperbiā ſum expertus: cum eos paulo exagitarē ad eliciendū eorum potentia m: qui ita ferunt inique / ita indignum putant / ſe non haberū bonos & ſanctos viros ceferi: ut blaſphemie loco putent / ſi quid minus recte de eis ſentiri videatur: tanq; ut non tñ laborent ut boni ſint / q; ut cæteris appearant. Tu tamen inſpice litteras meas diligenter. Dixi quodam in loco/paucos eſſe bonos. utinam hoc falſum eſſet. Dixi in alio: Non eſt omnes bonos hos arcuatores. Num video rabi mentiri? Sed aſgre audis hoc verbum. At honestijs ſuit: quo videlicet poſſem designare hos importunos/ ac moleſtos nebulones: qui aſtant in triujs: qui macellum/forū/piſcatorium/ olearium percurruunt: nummos in ſumptus erogari poſtulantes: qui manibus per ambulantium togas apprehendunt: nunc calceos / nunc aliud quippiam petentes. Quos ſi tu bonos cefes/ego non moleſte ferō me longe ab opinione tua. Dixi quoq; eisdem in litteris me multos diligere ex vobis/quibus inelſerit vita bonitas; non excepſis Bernardinum & te ſolos; ſed addens vobis / & aliorū

Acerbitas
tem fraſ; ſu-
arum tuer,

Psalmista.

Hieronymū

Hesiōdus.

In mendis
cantes.

quoniam societatem. Quia autem addidi: multos errores factos per aliquos/ qui vitę integratam ostentant ut ipse nosti contumaciam de vobis nuper habitam: non ob virtutem multorum/sed ob nonnullorum vitiositatem esse factam: non ad laudandos sed ad cōprimendos quodam esse indicatam. Nam de sceleribus a me scriptis ita tibi indignum videri/satis miror. Si ratonibus ista probanda essent/non exemplis; satis possem dicta mea defendere, sed neminem volo a me nominari, citius a causa decidam/et aliquos proferam. Quos si ignoras: beatum te iudico qui careas ea molestia. Sin dislimulas: laudo prudentiam tuam qui occulta velis esse & recta ea quibus cognitis/ & multi ad imitandū incitarentur. & paucorum culpa ledetur unius famam. Non sum infensus/mihi credas velim/illi religioni. Sed despicio illos/qui religionis sue habitum spe questus faciunt: & vestes tamen mutantes/prioris vite lordes mitrime abiecentur. De se tamen ipsi videris: mihi id agendum est/ut mihi ipsi prospiciā. Reddet unusquisque rationem vilificationis sue. Vnum scias: me quis sim malus/tamen abhorre ab eorum secta qui simulatione boni non tam ceteros/ quam seipos fallunt. Quibus neque amicum me/neque beniuolū prospiceor. Nil confert vestis fardida ad virtutem/sed mores & vita sanctimoniam. Ceterum de loco illo/edificē ne an deserat mihi parua est cura. Videant illi quibus id est utile futurum. Nam ego illorum doctrinā/aut expensis non egeo. Letabor tamen cōmodo coemulatorū meorū eosque quoad potero iūtabeo cum tempus se dabit: ut qd̄ cūpiant aſsequantur. Verum miror multorum curiositatem: qui maiorem salutis altius/et sue follititudinem capiunt. Sed alios omittramus. Tu in ista prædicatione: & eam prouinciam suscipe quae demandetur tibi. Aedificandorū vero locorum alijs curam relinque. Tibi persuade ubi cuncti fueris/ ibite posse servire Deo. Boni vero publici follititudinem atque onus tantū suscipe/quātū tibi imponitur. Nam neque Episcopus es: neque cōmissa est tibi cura ceterorum. Scis quotquot venerunt/ sicut esse & latrones. Dixit qui venerunt/ non qui missi sunt. Vale. & me ama. Romē octauo Kalēn. Martij.

Poggii florentinus Ioanni Pratensi S.D.P.

Ita mihi recte agendi mens perpetuo detur: ut summe gaudeam te esse vicarium archiepiscopi Pisani. habes enim virum & prudētem & perhūcum eum/cum quo et mihi famulū ab adolescentia summa vita cōsuetudo: ut existimem tum virtute tua primum / tum etiam amicitia nostra te illi acceptiorem futurū. Scio enim te non reticuisse/qua sumus inter nos mansuetudine ac beniuolētia: quod illi non dubito fore admodum gratum: si tamen pristinum in me amorem seruauerit. Quis quis tamen is fuerit/non diffido ex nostra coniunctione propensiorem erga te fore archiepī voluntatem. Nunc vero te pro nostra amicitia hortor moneo: ut has studiorum tuorum primitias tales esse velis/ut ex agro & fertili & bene culto prodire videantur. Cultura vero animi vestis est: que uberrimos fructus parit. Hancam pletere hāc exercere: curaque omni diligentia: ut prater doctrinam iuris/ recte quoque viuendi studium confequaris. In primis corruptelas fuge: teque immaculatum a peccatis seruare: neque pagas/quoad potest fieri/ cuius te poenitere necesse sit. Inter cetera iusticiam colere recte iudica: & quicquid agis/ Deum spectatorem cogita. Præstat enim pauperiorem esse integris morib⁹/ quod diuitem vita pdita. Id age: ut iuris scientia non solū afferat subsidiū/ sed & virtutis ornamenti. Hi enim rectissimi me mihi vitam institueri videntur: qui rerum doctrinā cōiunguntur cum sanctimoniam viuendi. Sed omnia aſsequis si fugeris auriculam malorum omnium irritamentū. Scripti haec paucis propter amorem in te meum: que tu accipias in bonam partem volo. Alter fortasse te ad lucrum & queſtum exhortaret. Illud & ego tibi suradeo: dum modo non sit a virtute seūmetum. Nam in turpitudine nihil potest esse uile. Sed hacten melius. Vale.